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Nombre: XALAPA Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 3 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 884230502442
HOY CONSUMES SIN PANELES 742 kWh y pagas a CFE $1,796
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES s80kwh ypagasaCFE o4
TE AHORRARAS 89.20 7% AL BIMESTRE = $1,602 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,776.00 MXN $1,164.00 MXN $9,612.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.0 ANOS 615 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 5 de Septiembre de 2025
XALAPA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $2800 $11,200.00
1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00
4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $2000 $ 8,000.00
4 Mano de obra sistema interconectado $2000 $ 8,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $3000 $3,000.00
1 VIATICOS $3000 $3,000.00

Subtotal $ 48,200.00

TOTAL (MXN) $48,200.00

Precio por watt instalado 19.59 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,776.00 $1,164.00 $0.00 $9,612.00 $9,612.00 $-38,588.00
2 $11,099.28 $1,198.92 $ 0.00 $9,900.36 $9,900.36 $-28,687.64
3 $11,432.26 $1,234.89 $0.00 $10,197.37 $10,197.37 $-18,490.27
4 $ 11,775.23 $1,271.93 $0.00 $10,503.29 $10,503.29 $-7,986.98
5 $12,128.48 $1,310.09 $0.00 $10,818.39 $10,818.39 $2,831.41
6 $12,492.34 $1,349.40 $0.00 $11,142.94 $11,142.94 $13,974.36
7 $12,867.11 $1,389.88 $0.00 $11,477.23 $11,477.23 $ 25,451.59
8 $ 13,253.12 $1,431.57 $0.00 $ 11,821.55 $ 11,821.55 $37,273.13
9 $13,650.71 $1,474.52 $0.00 $12,176.19 $12,176.19 $49,449.33
10 $14,060.24 $1,518.76 $0.00 $12,541.48 $12,541.48 $ 61,990.81
1 $14,482.04 $1,564.32 $0.00 $12,917.72 $12,917.72 $74,908.53
12 $14,916.50 $1,611.25 $ 0.00 $13,305.26 $13,305.26 $ 88,213.79
13 $15,364.00 $1,659.59 $0.00 $13,704.41 $13,704.41 $101,918.20
14 $15,824.92 $1,709.37 $0.00 $ 14,115.55 $ 14,115.55 $ 116,033.75
15 $16,299.67 $1,760.65 $0.00 $14,539.01 $ 14,539.01 $130,572.76
16 $16,788.66 $1,813.47 $ 0.00 $14,975.18 $14,975.18 $145,547.94
17 $17,292.32 $1,867.88 $0.00 $15,424.44 $15,424.44 $160,972.38
18 $17,811.09 $1,923.91 $ 0.00 $15,887.17 $15,887.17 $176,859.55
19 $18,345.42 $1,981.63 $0.00 $16,363.79 $16,363.79 $193,223.34
20 $18,895.78 $2,041.08 $ 0.00 $16,854.70 $16,854.70 $210,078.04
21 $19,462.65 $2,102.31 $0.00 $17,360.34 $17,360.34 $227,438.38
22 $20,046.53 $2,165.38 $ 0.00 $17,881.15 $17,881.15 $ 245,319.53
23 $20,647.93 $2,230.34 $0.00 $18,417.59 $18,417.59 $263,737.12
24 $ 21,267.37 $2,297.25 $0.00 $18,970.11 $18,970.11 $282,707.23
25 $ 21,905.39 $2,366.17 $0.00 $19,539.22 $19,539.22 $302,246.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $48,200.00 [l Ahorro acumulado anual $
350,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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800 kWh 1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

700
500
400
300
200
100
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 618.2 626.1 560.0 552.2 525.8 610.7
Consumo actual 800.0 800.0 700.0 650.0 800.0 700.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



